ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 ноября 2018 г. N 1308

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ

КОМИССИИ

ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ

И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМ СИЛУ ПУНКТА "Б"

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 5 МАРТА 2014 Г. N

165

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о Правительственной

комиссии по вопросам развития

электроэнергетики, утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 сентября 2008 г. N 726 "О

Правительственной комиссии по вопросам

развития электроэнергетики" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

40, ст. 4545; 2013, N 46, ст. 5950).

2. Признать утратившим силу пункт "б"

постановления Правительства Российской

Федерации от 5 марта 2014 г. N 165 "О внесении

изменений в Положение о Правительственной

комиссии по вопросам развития

электроэнергетики" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 11, ст. 1143).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 ноября 2018 г. N 1308

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О

ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ

1. В пункте 4:

а) подпункт "в" дополнить абзацами следующего

содержания:

"отборы мощности новых генерирующих

объектов;

внесение изменений в перечень объектов

электросетевого хозяйства, принадлежащих

организации по управлению единой

национальной (общероссийской) электрической

сетью, к которым допускается осуществление

технологического присоединения вновь

присоединяемых энергопринимающих устройств

потребителей на уровне напряжения ниже 110 кВ;

предложения о базовом уровне цен (тарифов) на

электрическую энергию (мощность) для субъектов

Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа, надбавке

к цене на мощность, поставляемую в ценовых

зонах оптового рынка субъектами оптового рынка

- производителями электрической энергии

(мощности), устанавливаемой в целях

достижения в субъектах Российской Федерации,

входящих в состав Дальневосточного

федерального округа, базовых уровней цен

(тарифов) на электрическую энергию (мощность)

для субъектов Российской Федерации, входящих в

состав Дальневосточного федерального округа, и

размере средств, учитываемых при определении

надбавки к цене на мощность, поставляемую в

ценовых зонах оптового рынка субъектами

оптового рынка - производителями

электрической энергии (мощности),

устанавливаемой в целях достижения в субъектах

Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа, базовых

уровней цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность) для субъектов Российской Федерации,

входящих в состав Дальневосточного

федерального округа;

долгосрочный прогноз спроса на электрическую

энергию (мощность);

проекты генеральных схем размещения объектов

электроэнергетики;

отбор проектов по реконструкции тепловых

электростанций (техническому перевооружению,

модернизации);

развитие и внедрение цифровых технологий в

электроэнергетике;

реализацию пилотных проектов в

электроэнергетике, в том числе в части

поддержки внедрения головных образцов

генерирующего оборудования;";

б) в подпункте "г" слова "Генеральной схемы

размещения объектов электроэнергетики до 2020

года" заменить словами "генеральной схемы

размещения объектов электроэнергетики".

2. Пункты 5(1) и 7 признать утратившими силу.

3. В пункте 8:

а) в абзаце первом слово "квартал" заменить

словом "год";

б) в абзаце третьем слова "один из заместителей

председателя" заменить словами "заместитель

председателя".